No entanto, a parte da terra tem 

características mistas de aproveitamento rural e potencial imobiliário. Tecnicamente, ela pode 

ser sintetizada da seguinte forma: Portanto, tendo em vista a avaliação pelo critério rural, 

concluo, que o valor da tarefa no local é de R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais) e 

da gleba da terra analisada é de R$ 93.600,00 (noventa e seis mil e seiscentos reais). 

CONDIÇÕES DA ARREMATAÇÃO 

1ª.) O Leilão está amparado pelo Dec. Lei. 21.981 e pelo Art. 335 do CPB que estabelece: Todo 

aquele que impedir ou tentar afastar concorrentes ou licitantes por meios ilícitos ou de